
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 446/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

VAŽNA OBAVIJEST - POTVRDE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Una Raković, kći Marka i Andree 
   r. Džeba, kuma: Anđela Ćubela
- Mateo Rebac, sin Gorana i Branke 
   r. Petrićević, kum: Marjan Rebac
- Ivo Zelenika, sin Josipa i Dajane 
   r. Misir, kum: Ivan Mustapić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Župni vjeronauk, bit će po rasporedu:
Ponedjeljak
Prvopričesnici u 9.00 i 9.30 
                      te 15.00 i 15.30 sati
Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Utorak
5., 6. i 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
8. i 9. razred u 10.00 i 16.00 sati
Molimo sve vjeroučenike da se drže gore 
navedenog rasporeda i napominjemo da 
oni koji ne budu redovni na župnom vje-
ronauku neće moći primati sakramente. 
Susrete nižih razreda imat ćemo jednom 
mjesečno, a termine ćemo pravovreme-
no najaviti.

GROBLJE U RAŠTANIMA
Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u 
Raštanima, obavještavamo Vas da 
izmirite svoje godišnje obveze čišćen-
ja groblja. Također svi Vi kojima su 
grobnice izgrađene, a još ih niste ispla-
tili u cijelosti, molimo da ih isplatite u 
što kraćem roku. Bog Vas blagoslovio!

ŽUPNI VJERONAUK

SV. SKOLASTIKA
Sveta Skolastika, rođena je sestra svetog Ben-
edikta, jednog od očeva europske kulture i 
zaštitnika Europe. Ona je osnivačica ženskog 
redovništva u Europi, jednako kao i njen brat 
Benedikt muškog. Kada govorimo o svecima, 
rijetko razmišljamo o braći i sestrama, posebi-
ce blizancima, koji su proglašeni svetima. Jedan 
primjer takvog odgoja u Božjoj milosti, doveo 
je do svetosti brata i sestru, Benedikta i Skolas-
tiku. Pri porodu im umire majka, a odgoj malene 
djevojčice preuzimaju časne sestre u samostanu. 
Benedikt odlazi u muški samostan, odmah kraj 
samostana svoje sestre. Osniva red benedikti-
naca, a ona red benediktinki. O svetoj Skolas-
tici najviše doznajemo iz knjige Dijaloga sve-
toga Grgura Velikoga, pape (590.-604). Rođena je 480. godine u Nursiji, i 
od djetinjstva posvećena Bogu kao djevica, živjela je skromno i pobožno, 
ponizno i šutljivo. U početku je živjela kao pustinjakinja, a sav njen život 
bio je molitva i razgovor s Bogom. Svoga brata viđala je samo jedanput na 
godinu, jer su im to zabranjivala stroga redovnička pravila. Taj jedan drago-
cjeni dan proveli bi u razgovoru o duhovnim stvarima, o Bogu i o radostima 
nebeskog života. Njihov posljednji susret Skolastika je pokušala produžiti, 
pa je zamolila brata da ostane kod nje cijelu noć. Opslužujući pravila, on 
nije želio na to pristati. Potom je ona, kako priča kaže, zamolila Boga za tu 
uslugu, i on ju je uslišio. Tu večer kad je Benedikt trebao krenuti sa svojom 
pratnjom kući, spustila se takva kiša i nevrijeme, da je ipak ostao kod ses-
tre. Tri dana poslije, 547. godine, Benedikt je imao viđenje bijele golubice 
koja leti ka nebu. Bila je to duša njegove sestre. On se obradova tolikoj 
milosti od Boga, te posla svoju braću po tijelo svoje sestre, koju sahrani u 
samostanu Monte Cassino, u grobu koji je za sebe pripremio.

SVIJEĆNICA I SV. BLAŽ
Dragi župljani, 2. veljače je Prika-
zanje Gospodinovo - Svijećnica. Svete 
mise su ujutro u 7.30 te u 18.00 sati. 
U župnom uredu možete uzeti svijeće 
koje ćemo toga dana na misama bla-
gosloviti.
Petak 3. veljače – Spomendan sv. Blaž 
(Vlaho): Na kraju sv. misa blagoslov grla!

Dragi župljani, želimo vam podsvjestiti 
da potvrde za kumstvo ne tražite dan ili 
dva ranije, nego da iste zatražite mjesec 
dana ranije. Potvrde za kumstvo tražite 
osobno i to podrazumijeva da stanujete 
na terenu župe. Svi oni koji više od šest 
mjeseci ne žive na terenu župe dužni su 
se prijaviti u novu župu boravka i tamo 
tražiti potvrdu. Ukoliko u župi novog 
boravka bude trebala neka naša potvda 
o sakramentima i o vjerskom životu mi 
ćemo je napisati na vaš zahtjev.
Hvala na razumijevanju.



 

N 29 ČETVRTA KROZ GODINU
 P 30 Sv. Hijacinta Mariscotti, Martina, Tina
 U 31 Sv. Ivan Bosco, prezbiter
 S 1 Sv. Rajmund, Rajko, Henrik, Brigita Irska
 Č 2 Prikazanje Gospodinovo: Svijećnica
 P 3 Sv. Blaž, Vlaho, Šimun i Ana, Tripun
 S 4 Sv. Josip Leoniški, Eutihije, Srećko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 30. siječnja
7.30 - Za † STJEPANA Vinkovića

18 - Za † LUJU Čuljka te ost. pok. iz ob. 
       Čuljak

Utorak, 31. siječnja
7.30 - Za † LJUBICU Grubišić

18 - Za † don MIHOVILA Zrnu (1. god.)

Srijeda, 1. veljače
7.30 - Za † RATKA, RUŽU i IVANA Crnjca

18 - Za † RUŽICU Pehar (1. god.)
18 - Za † DRAGU(m) Anđelića (1. god.)

Četvrtak, 2. veljače- SVIJEĆNICA
7.30 - Za † JOZU i MATIJU Rogić te 
           ANICU Groznica
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † NEDJELJKU Šunjić

Petak, 3. veljače - SV. BLAŽ
7.30 - Za † MATU i MILU(ž) Đevenica

18 - Za † MARINKA, FRANJU i 
     DAVORKU Marijanović i ost. pok. iz ob.

Subota, 4. veljače
7.30 - Za † ANĐELU Stara

18 - Za † RADOSLAVA Rajiča

Nedjelja, 5. veljače - 5. KROZ GODINU
8 - Za † oca SLAVKA Dragoja i ost. pok. 
      iz ob.
9.30 - Za † ANTU Džidića i ost. pok. iz ob.
9.30 - Za † JANKA Prcu
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † NIKOLU Šarčevića i ost. pok. iz 
        ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 6. veljače
7.30 - Za † IVU(ž) Ćavar

18 - Za † PETRA i ANTONIJU Arapović te 
        ost. pok. iz ob.

Utorak, 7. veljače
7.30 - Za † PERICU Čuljka

18 - Za † EDUARDA i NADU Majksner

Srijeda, 8. veljače
7.30 - Za sve † iz ob. Vukoja i Sulić

18 - Za † JOZU Kolobarića i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 9. veljače
7.30 - Za † ANICU i IVANA Prskalo

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MANDU Čarapina i ost. pok. iz ob.

Petak, 10. veljače
7.30 - Za † rod. PERU i ANĐU, IVU i 
           STJEPANA Marković te ANICU i 
           BOŽU Dilber
18 - Za † MIJU i MILU Pandža te ost. pok. 
        iz ob. Jurić i Pandža

Subota, 11. veljače
7.30 - Za † BLAGU, DANICU, VINKA i 
           IVANA Aničića te LUCU Lovrić

18 - Za † PAVLA Jurkovića (1. god.)

Nedjelja, 12. veljače - 6. KROZ GODINU
8 - Za † SLAVKA Šunjića i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † ŠIMUNA Rašića te ost. pok. iz 
            ob. Rašić, Zovko i Stanić
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † JURU i MARU Raspudić te ost. 
        pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 58, 7-10
              Psalam: Ps 112
         2. čitanje: 1Kor 2, 1-5
         Evanđelje: Mt 5, 13-16

U ono vrijeme: Reče Isus svo-
jim učenicima:
»Vi ste sol zemlje. Ali ako sol 
obljutavi, čime će se ona osoli-
ti? Nije više ni za što nego da se 
baci van i da ljudi po njoj gaze.«
»Vi ste svjetlost svijeta. Ne 
može se sakriti grad što leži na 
gori. Niti se užiže svjetiljka da 
se stavi pod posudu, nego na svi-
jećnjak da svijetli svima u kući. 
Tako neka svijetli vaša svjetlost 
pred ljudima da vide vaša dobra 
djela i slave Oca vašega koji je 
na nebesima.«

Riječ Gospodnja

 

N 5 PETA KROZ GODINU
 P 6 Sv. Pavao Miki i drugovi, mučenici
 U 7 Sv. Koleta Korbejska, Egidije
 S 8 Sv. Jeronim Emilijani, Jozefina, Bakhita
 Č 9 Sv. Skolastika, Apolonija Aleks., Sabina
 P 10 Bl. Alojzije Stepinac, biskup i mučenik
 S 11 BDM Lurdska, Severin, papa Paškal I.

ČETVRTA KROZ GODINU                                        29. siječnja - 4. veljače  2023.  “A” PETA KROZ GODINU                                                            5. - 11. veljače 2023. “A”         

Čestitima sviće ko svjetlost 
u tami. (Ps 112)

Blago siromasima duhom; 
njihovo je kraljevstvo nebesko! 

(Ps 146)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Sef 2,3; 3,12-13           
             Psalam: Ps 146
         2. čitanje: 1Kor 1, 26-31
         Evanđelje: Mt 5, 1-12a
U ono vrijeme: Isus, ugledavši 
mnoštvo, uziđe na goru. I kad sje-
de, pristupe mu učenici. On pro-
govori i stane ih naučavati: »Bla-
go siromasima duhom: njihovo je 
kraljevstvo nebesko! Blago ožalo-
šćenima: oni će se utješiti! Blago 
krotkima: oni će baštiniti zemlju! 
Blago gladnima i žednima pra-
vednosti: oni će se nasititi! Blago 
milosrdnima: oni će zadobiti mi-
losrđe! Blago čistima srcem: oni 
će Boga gledati! Blago mirotvor-
cima: oni će se sinovima Božjim 
zvati! Blago progonjenima zbog 
pravednosti: njihovo je kraljevstvo 
nebesko! Blago vama kad vas – 
zbog mene – pogrde i prognaju i 
sve zlo slažu protiv vas! Radujte 
se i kličite: velika je plaća vaša na 
nebesima!«

Riječ Gospodnja


